PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ            БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2023                   20.04.2020                                                                   № 28326
пгт Богородское

О создании комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Богородского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов администрации Богородского муниципального округа и утвердить её состав согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Богородского муниципального округа согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Богородского

муниципального округа                                                                    А. С. Соболева
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по

осуществлению муниципальных закупок

администрации Богородского

муниципального округа
        Ф.Б. Демьянович

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правовой и кадровой

работы администрации Богородского

муниципального округа                                                                    С.В. Соломина
Разослать: членам комиссии
Демьянович Феликс Болеславович
8 (3333) 2-14-41
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Богородского муниципального округа

от 21.08.2023 № 2836
СОСТАВ

комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Богородского муниципального округа

	ХАРДИНА
Наталья Анатольевна

	-
	Главный бухгалтер, начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности (бухгалтерии) администрации Богородского муниципального округа, председатель комиссии

	РЫЛОВА

Наталья Николаевна

	Главный специалист, бухгалтер администрации Богородского муниципального округа, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ГУБИНА
Надежда Михайловна
	-
	Первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа

	ДЕМЬЯНОВИЧ

Феликс Болеславович

	Главный специалист по осуществлению муниципальных закупок администрации Богородского муниципального округа

	ШАЛЫГИН
Данил Константинович
	-
	Ведущий специалист по размещению муниципальных закупок администрации Богородского муниципального округа

_______________
             Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Богородского муниципального округа
от ___________   № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Богородского муниципального округа
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Богородского муниципального округа (далее - Положение) устанавливает порядок и организацию работы комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Богородского муниципального округа (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, гражданским законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и администрации Богородского муниципального округа.

2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является осуществление мер по объективному и всестороннему изучению документов в целях выработки решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по контрактам, заключенным для обеспечения муниципальных нужд Богородского муниципального округа, исполнение обязательств, по которым (за исключением гарантийных обязательств) завершено поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в полном объеме.
2.2.  Комиссия осуществляет следующие функции:
- сверку исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (за исключением гарантийных обязательств) по контракту в полном объеме, подтвержденную актом приемки или иным документом;

- сверку взаимных расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по неуплаченной задолженности;

- принятие решения о списании задолженности по контракту;

- составление протокола комиссии, оформление правового акта и уведомления об осуществлении списания начисленной и неуплаченной задолженности с указанием ее размера.

3. Состав Комиссии
3.1. Комиссию возглавляет председатель, осуществляющий общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.
3.2. Секретарь Комиссии осуществляет организацию работы Комиссии.

3.3. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем 3 (Три) члена Комиссии.

3.4.   Срок полномочий комиссии - бессрочно.
3.5. В отсутствие председателя комиссии заместитель председателя комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет основные направления деятельности комиссии, организует ее работу и ведет заседания комиссии.
4. Организация и порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия проводится по мере необходимости. Заседания проводятся по решению председателя комиссии, а в его отсутствие по решению заместителя председателя комиссии.
4.2. Организацию работы Комиссии осуществляет секретарь.

Секретарь Комиссии:

а) обеспечивает:

подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

уведомление членов Комиссии о проведении заседания Комиссии;

ведение протоколов заседаний Комиссии;

подготовку запросов и обобщение материалов, необходимых для работы Комиссии;

б) доводит решения Комиссии до сведения заинтересованных лиц, контролирует исполнение решений Комиссии;

в) готовит проекты решений и Уведомлений;

г) осуществляет иные действия по поручению председателя Комиссии.

4.3. По итогам работы Комиссии оформляется решение, которое подписывается участвующими в заседании членами Комиссии. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

4.4. Решение Комиссии подготавливается и оформляется Комиссией в течение 10 дней со дня осуществления сверки расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по начисленной и неуплаченной сумме неустоек (штрафов, пеней).

4.5. Письменное Уведомление Комиссии об осуществлении списания начисленной и неуплаченной задолженности с указанием ее размера направляется поставщику (подрядчику, исполнителю) в течение 20 дней со дня принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по контрактам с указанием ее размера, на электронный и почтовый адрес поставщика (подрядчика, исполнителя).

_______________